Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DO HORARIO DA COLETA DE LIXO NO
JARDIM CENTENÁRIO.

Destinatário: Prefeito da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio  Plenário,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  seja  este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

O CAMINHÃO da coleta de lixo tem passado no bairro Centenário,  na região de 3 escolas
(Leonor Mendes de Barros, Benedito Teixeira de Macedo e Lucy ) entre 6h40 e 7h, exatamente
no horário de entrada de alunos, onde o fluxo de veículos é muito grande e coloca em risco a
integridade das crianças.

Diante disso REQUER INFORMAÇÕES sobre a possibilidade de que a coleta de lixo nessa
região ocorra até as 6h30 ou depois das 7h15, horário em que não há mais tantos transportes
escolares, carros de pais e mães deixando suas crianças na escola, professores e principalmente,
crianças atravessando as ruas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de fevereiro de 2025.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

REQUERIMENTO Nº 47/2025

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
7/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

53
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

09
:1

9:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
07

B-
5B

51
-E

62
D

-3
41

2.

Pag. 1/2

APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025
APROVADO
3ª Sessão Ordinária - 18/02/2025

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
7/

20
25

 -
Pr

ot
oc

ol
o

nº
 4

53
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

02
/2

02
5

09
:1

9:
54

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 6
07

B-
5B

51
-E

62
D

-3
41

2.

Pag. 2/2